Docc. gor. XI, 6 a. 1347 *quoddam territorium situm in villa et pertinentiis sancti Michaelis laboratum per Claudium rodarium de dicta villa.*

roga vd. *ruqa*.

rogia, rogya, roia, roya, rugia sf. 'roggia, canale'. Anche in Sella 487. Cfr. Ducange 7, 235 *rugia* 'canalis, rivus, rivulus', Arnaldi 687 *rugia*, Semi 358 *rogia, roia*, EV 148 *roza*, NP 893 *ròe* 'roggia, canale stabile di acqua corrente, derivata da un torrente o da un fiume, per irrigazione agricola o per altri usi rustici', Vicario (1999) 229 *roie*, Zudini/Dorsi 137 *rója*. < prelat. *arrügia* 'cunicolo, galleria (di miniera)', con aferesi di *a-* (REW 678, TAF 322, Doria 532 s.v. *roia*). Vd. *roiale*.

St. Ud. C.S. 19 sec. XIV *nullus audeat tenere finum circa rogias et gurgites Utini*. Spil. docc. 11 a. 1325 *domum hospitalis Spignimbergi sitam in loco qui dicitur broyli prope roiam*. St. Faed. 15 a. 1326 *si quis pellem vel coreum mundaret sive aparteret in aqua Gravonis vel ruge citra pontem magnum*. Daz. pa. 30 a. 1368 *pro tenctoria vero deputavit aream Petri D. Leonardi Archoliniani sitam penes molendinum olim Magistri Sini penes quod etiam ipse Magister in eadem Royam folumen tenere et operari debet*. St. Glem. 48-49 a. 1381 *Super molendinariis in facto roialium, roie et aliorum. Debeant rectinere aquam sui mollendini seu per eum recti in lecto suo ac roiale mundum ac aptum, ita quod aqua roie Plovie infra lectum suum possit decurrere*. Top. Ud. 204 a. 1393 *Braida sita in tabella burgi Aquilegie in via molandinorum ... iuxta Rogyam que labitur versus chussignachum*. Ms. D.P. 494 a. 1403 *quamdam molinareciam seu sedimen molendini super roia Flumignani*. St. Tolm. 132 a. 1403 *quam pœnam si non solverit de præsenti, facta condemnatione, trahi debeat per sub pontem rugia situm iuxta molendinum de platea*. St. Ud. 60 a. 1425 *ad rem publicam et communem utilitatem debeant et teneantur solcite et attente providere, videlicet ad expeditionem stratarum scovaciaram letaminis lignaminis immundicie cuiscumque in roys*. Top. Ud. 48 a. 1426 *uno campo posito prope bevorchiam ultra royam ubi excoriantur equi*.

roiale, roya-, -is sn. 'canale'. Anche in Sella 487. Cfr. EV 148, NP 894 *rojâl* 'come *ròe*, ma detto di un canale di notevole portata e lunghezza, compresa l'idea degli impianti costruiti lungo il suo percorso', 1605 *rujàl*. Dal lat. *arrügia* (CLR 359 n. 638). Vd. *roia*.

St. Glem. 42 a. 1381 *boni viri qui habeant ac teneantur inquirere vias deaptatas, stratas ac roialia aque plovie et aliarum acquarem*. St. Glem. 48-49 *Super molendinariis in facto roialium, roie et aliorum. Debeant rectinere aquam sui mollendini seu per eum recti in lecto suo ac roiale mundum ac aptum*.